2
2

ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.08.2021                                                                                  № 60/570
пгт Ленинское
О подготовке к отопительному сезону 2021-2022 годов.

Заслушав и обсудив информацию заведующего отделом по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации района  Д.А. Созинова о подготовке к отопительному сезону 2021-2022 годов в Шабалинском районе, Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию о подготовке к отопительному сезону 2021-2022 годов принять к сведению.   Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации района по вопросам имущества и жизнеобеспечения Медведева А.В.
Председатель Шабалинской                                                                         районной Думы

Л.П. Гредин

Приложение

к решению районной Думы

от_________№______

ИНФОРМАЦИЯ

о подготовке к отопительному сезону 2021-2022 годов
В целях подготовки к отопительному сезону
Постановлением администрации Шабалинского района от 02.06.2021 №360 «О проведении проверок готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному сезону на 2021-2022 гг., расположенных на территории сельских поселений Шабалинского района» создана комиссия по подготовке объектов жизнеобеспечения Шабалинского района и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период, разработан график проверки готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2021-2022., утверждена программа проведения проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному сезону 2021-2022 годов.

30.07.2021 состоялось заседания межведомственной комиссии по подготовке к  отопительному сезону 2021/2022 годов на которой были рассмотрены следующие вопросы:
1. Выполнение работ по подготовке к осенне-зимнему периоду 2021/2022 года в соответствии с утверждёнными планами, мероприятиями и графиками.
2. Осуществление подготовки жилищного фонда к сезонной эксплуатации в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утверждёнными постановлением Госкомитета Р.Ф. по строительству и ЖКК от 27.09.2003 №170.
3. Обеспечение нормативным запасом топлива котельных и муниципальных учреждений для стабильного прохождения отопительного периода, оплата за поставленные в текущем году энергоресурсы.
4. О безаварийной работе котельных в период отсутствия электроснабжения, за счёт резервных источников электроснабжения.
5. Исполнения план - графика реализации мероприятий концессионного соглашения в сфере теплоснабжения ООО «Система ЮГ» за 2020-2021 годы.
6. Получение паспортов готовности муниципальных образований к отопительному периоду 2021/2022 года, предусмотренных Правилами оценки.

7. О проведённой работе по поверке приборов учёта тепловой энергии.

Члены межведомственной комиссии информированы о том, что в ходе проверки  будет уделено особое внимание наличию актов  по проведению опресовочных работ, промывки систем и гидравлической балансировки сетей. Коммерческие предложения по проведению указанных работ разосланы членам комиссии. Так же будут проверяться актуализированные схемы теплоснабжения на выполнение требований установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду.

PAGE